
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

21.10.2022   № 463 

 

г. Ковдор 
 

 О проведении диагностики профессиональных компетенций 

педагогов-предметников общеобразовательных организаций 

Ковдорского муниципального округа 
 

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации 

от 31 декабря 2019 года № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», 

распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации от 06 

августа 2020 года № Р-76 «Об утверждении Концепции создания единой 

федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников», на основании приказа «Об организации методической работы в 

2022/2023 учебном году в общеобразовательных организациях Ковдорского 

муниципального округа»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 31.10. по 03.11.2022 года на базе ЦНППМ Мурманской 

области диагностику профессиональных компетенций педагогов-предметников: 

https://cnppm.iro51.ru/ 

2. Руководителям образовательных организаций организовать проведение 

диагностики: 

2.1. Определить кабинеты для проведения диагностики. 

2.2. Обеспечить готовность кабинета: рабочие места учителей (один стол 

на одного учителя), рабочее место для организатора и независимого 

наблюдателя.  

3. Утвердить график проведения диагностики профессиональных 

компетенций в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу. 

4. Ответственность за проведение диагностики возложить на ведущего 

специалиста МКУ Управление образования Шальневу Е.А. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина 

 

https://cnppm.iro51.ru/


Приложение к приказу  

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 21.10.2022 № 463  
 

 

 

График проведения диагностики профессиональных компетенций 

педагогов – предметников общеобразовательных организаций 

Ковдорского муниципального округа 

 

31.10.2022 г. МБОУ «СОШ» №4 

01.11.2022 г. МБОУ «СОШ» №1 

02.11.2022 г. МБОУ «ООШ» №2 

03.11.2022 г. МБОУ «ООШ» №3 

 

1. Время проведения диагностики в указанную дату определяет руководитель 

общеобразовательной организации и информирует ведущего специалиста МКУ 

Управление образования Шальневу Е.А. до 29 октября 2022 года. 

2. На выполнение диагностики каждому учителю отводится 1 час (60 мин.)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


